
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 
 
 
  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 01.07.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 265/2025  
 

 

 

Λήψη απόφασης για σύναψη σύμβασης. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 38ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Τετάρτη 25 Ιουνίου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 10028/24.06.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος 

2. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος  5. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

3. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 2. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Ιστιαίας και Λ. 

Αιδηψού σύμφωνα με την §8 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

102 του Ν. 4876/2021, και παρευρέθηκε ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ιστιαίας Αναστάσιος Σουβατζής. 

 

Για το 5ο θέμα της ημερήσιας της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής η από 18.06.2025 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Οικονομικών η οποία έχει ως εξής: 

 Σχετ. Οι 56/2025 και 108/2025 Α.Δ.Ε.  
Λαμβάνοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού…και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.»  

ΑΔΑ: Ψ14ΑΩΕ7-Τ49



 

Σελίδα 2 από 3 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τη με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 530/15-04-2024 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρίας 

με την επωνυμία «Δ. Δημητρακόπουλος Ανώνυμη Εταιρεία Τηλεπικοινωνιακού Εξοπλισμού»  

4. Την υπ’ αριθμ. Α448/2024 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, με την οποία δέχτηκε την 

αίτηση της εταιρίας με την επωνυμία «Δ. Δημητρακόπουλος Ανώνυμη Εταιρεία Τηλεπικοινωνιακού 

Εξοπλισμού» ακυρώνοντας τη σιωπηρή απόρριψη της ΕΑΔΗΣΥ της 530/2024 προδικαστικής προσφυγής 

της εταιρείας.  

5. Την Σ1868 / 2024 Απόφαση του 3ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με την οποία 

κλήθηκε η αναθέτουσα αρχή να συμμορφωθεί με το περιεχόμενο της ανωτέρω αποφάσεως, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στα άρθρα 367 του Ν. 4412/2016 και 3 παρ. 3 του Ν. 4912/2022.  

6. Την υπ’ αριθμ. 56/2025 (ΑΔΑ: 9ΧΚ3ΩΕ7-ΕΚ0) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με την 

οποία προχώρησε στην ακύρωση των 37/2024 και 81/2024 Αποφάσεών της που ενέκριναν τα πρακτικά 

αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης και όρισαν τον ανάδοχο για την εν λόγω προμήθεια.  

7. Την υπ’ αριθμ. 108/2025 (ΑΔΑ: 9Τ0ΓΩΕ7-2ΡΓ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία 

αποφασίστηκε (α) η συνέχιση της διαδικασίας για τη σύναψη σύμβασης με την εταιρία «Δ. 

Δημητρακόπουλος Ανώνυμη Εταιρεία Τηλεπικοινωνιακού Εξοπλισμού» για την ανάθεση της προμήθειας 

Λιπαντικών για το έτος 2025, μετά την Α448/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, έως του 

ποσού των 38.489,60 με Φ.Π.Α., το οποίο θα προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του έτους 2025 μετά την 1η 

υποχρεωτική αναμόρφωση του και (β) Εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος Ιωάννης Κοντζιάς για τις περαιτέρω 

ενέργειες.  

8. Την από 02-02-2024 προσφορά της Α. Δημητρακόπουλος Α.Ε.  

9. Τις υπάρχουσες πιστώσεις στους Κ.Α. 15-6641, 20-6641, 25-6641,30-6641,35-6641, 35-6644 & 90-

6641.  

10. Την ανάγκη αναμόρφωσης του Π-Υ έτους 2025 με εγγραφή ανά Κ.Α. των απαιτούμενων πιστώσεων.  

Παρακαλούμε α) για την ανάκληση της 108/2025 Α.Δ.Ε. και λήψη νέας σύμφωνα με την κατατεθείσα 

προσφορά της Α. Δημητρακόπουλος Α.Ε. που αφορά στο σύνολο της σύμβασης για τα έτη 2024-2025 και 

ανέρχεται στο ποσό των 74.358,46€ και β) τον αποκλεισμό της εταιρείας GAND OIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝ. 

Ε.Π.Ε. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 108/2025 (ΑΔΑ: 9Τ0ΓΩΕ7-2ΡΓ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

5. Το από 18.06.2025 έγγραφο της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Βογιατζής Κυριάκος, Γιαντζής 

Ιωάννης, Σουρίλας Δημήτριος και Καρακάξης Χρίστος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Την ανάκληση της αριθμ. 108/2025 (ΑΔΑ: 9Τ0ΓΩΕ7-2ΡΓ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: Ψ14ΑΩΕ7-Τ49



 

Σελίδα 3 από 3 

 

(β) Τη σύναψη σύμβασης προμήθειας λιπαντικών με την εταιρεία Α. Δημητρακόπουλος Α.Ε., βάσει της 

κατατεθείσας προσφοράς, η οποία καλύπτει το σύνολο του αντικειμένου της σύμβασης για τα έτη 2024–

2025, συνολικού ποσού 74.358,46€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., και 

 

(γ) Τον αποκλεισμό της εταιρείας GAND OIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 265/2025 

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

 

ΑΔΑ: Ψ14ΑΩΕ7-Τ49


		2025-07-01T11:30:51+0300


		2025-07-01T11:37:05+0300
	Athens




